

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului la blocurile de locuit  
din str. Studentilor nr. 1, 2, 6, 7  
si str. Florilor nr. 5 din com.  
Stauceni**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a acoperisului la blocurile de locuit din str. Studentilor nr. 1, 2,  
6, 7 si str. Florilor nr. 5 din com. Stauceni**

**Valoarea de deviz 822.693,39 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	274,40	22,12	6.069,73
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	160,91	22,12	3.559,38
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.624,64	22,12	58.057,04
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2.491,47	22,12	55.111,32
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.374,96	22,12	52.534,12
		<b>Total manopera</b>				<b>175.331,58</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,20	250,00	6.050,43
2.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	410,10	5,84	2.394,98
3.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,21	584,00	119,90
4.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1.230,30	14,21	17.482,56
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	2.583,63	19,50	50.380,79
6.	2320322600036	Praimer	kg	615,15	20,10	12.364,51
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.549,18	1,40	2.168,86
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5.976,75	1,40	8.367,45
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,24	3.200,00	782,72
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	4,08	0,00	0,00
11.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	13,79	800,00	11.034,00
12.	26821326001001	Membrane bituminoase Bipoli ЭКП	m2	4.951,96	37,08	183.618,58
13.	268213260047012	Membrane bituminoase Linocrom XIII	m2	4.951,96	22,12	109.537,30
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	269,07	12,34	3.320,31
15.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1.019,20	14,85	15.135,12
16.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	81,54	14,85	1.210,81
17.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	24,46	27,85	681,23
18.	2812106308648	Aerator	buc	44,72	125,00	5.590,00
19.	2874115840603	Piulita	buc	894,40	0,60	536,64
20.	2874115893300	Bolt	buc	894,40	0,98	876,51
21.	2874117308500	Cartus	buc	894,40	0,57	509,81
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,63	24,24	39,53
23.	4100126202818	Apa	m3	4,60	24,24	111,44

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>432.313,48</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	820,20	5,00	4.101,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	256,53	5,00	1.282,67
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	336,78	5,00	1.683,90
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,10	10,20	41,83
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7.109,41</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	614.754,47
Asicugarea Sociala	24,00 %	42.079,58
Cheltueli de transport	2,00 %	8.646,27
Total	100,00 +	665.480,32
Cheltueli de regie	2,00 %	13.309,61
Total	100,00 +	678.789,93
Beneficiul de deviz	1,00 %	6.787,90
Total	100,00 +	685.577,83
TVA	20,00 %	137.115,57

**Total deviz:**

**822.693,39**

Intocmit

()

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

**(Primaria comunei Stauceni)**

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)